
SUPERINTENDENCIA + 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.002706 

Ab. Hugo Arias Salgado 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 21 de febrero de 2013, que contiene la constitución de ALTRAFRIO CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías mediante memorando N* SC.IJ,DJC.Q.2013.2415 de 
29 de mayo de 2013 y la Dirección de inspección de Compañías mediante memorando No. 
SC.IC1.1C.Q.13.0549 de 27 de mayo del 2013, han emitido informes favorables para su 
aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 
17 de enero de 2011; y, SC-INAF-SAF-DNRH-CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de ALTRAFRIO CIA. LTDA. en los 
términos constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del 

Distrito Metropolitano de Quito, el 21 de febrero de 2013; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la referida escritura, y esta Resolución; y, c) Que dichos 

funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que una vez cumplido lo ordenado en el artículo anterior 
se remita a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto 
publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia 
certificada de la escritura pública, inscrita en el Registro Mercantil, original de los 

nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del Registro Unico 
de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 30 de mayo 

de 2013. 

   
    

INTENDENTE DE 

Tr.1.2013.568 

Exp. Reserva 7441543 

RR



- Registro Mercantil de Quito 6020930 

  

(TRÁMITE NÚMERO: 22819 | 
a >   

— 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN > 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESÓLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SÉ MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

> 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
EN 259 

. A A A 
ca e] 2167 A 

e REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o 
Identificación . Nombres - 0 Ends” 2 | Calidaden que Estado Civil 

. A e Domicilio +: | comparece 1 

1704875952 | BAQUERQ >. | Quito SOCIO Casado 
% | GALLEGOSJUAN *. UN LENA 

:0lita ay, CARLOS -- /. A 
qa 1703091981 | GALLEGOS > [Quito SOCIO. - | Casado 
Ñ -  ] CONSUELO ISABEL O o 

1705048013 - | BAQUERO -_ : | Quito O Soltero 
GALLEGOS ANDRES | A 

| HUMBERTO. e o 
1791402316001 . ECUCARGA € CIA. + | Quita, > 09. | SOCIO >. * No Aplica 

LTDA: LA ARS 
1712624848 SAQUERO | A PQuÍtO La | SOCIO. Soltero s 

GALLEGOS MARIA , A 
y JOSE Y Po 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 0 
| NATURALEZA DEL ACTO o CONTRATO: «| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
FECHA ESCRITURA: + 0 20 1%] 21/02/2013 
NOTARÍA: +. 2 0 > 7 E > «| NOTARIA VIGESIMA OCTAVA 
CANTÓN: 2 220 e Lts? | QUITO o 
-N?.RESOLUCIÓN: —- ; -- ] RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002706 

  

    
  - * | INTENDENTE DE COMPAÑÍAS SUPLENTE 
  

AUTORIDAD QUE PRUEBAS E 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA. | AB. HUGO ARIAS SALGADO 

| RESOLUCIÓN: 7       
  

Página 1 de 2 

n. 
=
 

¿586658 
IMP. IGM/0S. 

E



  

    

  

      

  

  

    

      
  

  

  

      
  

  

Sp : 000031 Registro Mercantil de Quito 000004 

DN 

! > ) 

E 50 AÑOS 

 NOMBREDE CACOMPAN ] ALTRAFRIO CIA. LTDA. / 
- DOMICILIO. DE:LA COMPAÑÍA: 30 4 QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: v 
Capital Valor 

Capital 203177,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE SOCIOS ADM: P. Y GG. PORJUNTA GENERAL 5 AÑOS R.L: GG. MU 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ACERACIÓN 0 MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE' SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON: NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN; SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
eS PE , - C 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A17 DiR DEL MES DE JUNIO DE E, 2013, : , 
A EN ) 

E “e o A o Co A a o | ao 
AN , 2 y - - 

DR. RUBEN ENrÍaE A AGUIRRE LOPEZ. o 2 

REGISTRADOÉ, MERCANTIL DEL FL CANTÓN QUITO 
E 

    
  

f o4 

omeccóN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 
: y 
os 

  

e 
Mer, canti del ca 

a 

? ] 1 - 
¡ Página 2 de 2 

IMP. GM. oa 

SS 

 


